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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen avslår proposition 2007/08:22 utom i den del som rör utvidg-

ning av jobbskatteavdraget till att omfatta sjömän och att vidga inkomst-

begreppet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att sjömän ska omfattas av steg 1 i jobbskatteavdraget re-

dan fr.o.m. den 1 januari 2007. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att reformera jobbskatteavdraget. 

Motivering 

Regeringen motiverar sitt förslag till jobbskatteavdrag med att det ska göra 

det mer lönsamt för människor som inte arbetar att börja arbeta, för att på så 

sätt öka arbetsutbudet, vilket sedan automatiskt antas leda till ökad efterfrå-

gan på arbete och därmed ökad sysselsättning. Miljöpartiet förhåller sig kri-

tiskt till att förslaget skulle ha stora effekter på sysselsättningen, särskilt som 

de största skattreduktionerna går till dem med högst inkomster, som redan nu 

tjänar betydligt mer på att arbeta än på att inte göra det. Samtidigt är vi kri-

tiska till de fördelningsmässiga resultaten av skattereduktionen. I kronor räk-

nat vinner höginkomsttagaren på låginkomsttagarens bekostnad, både i det 

första och det andra steget av jobbskatteavdraget. 

Miljöpartiet säger nej till andra steget i jobbskatteavdraget. Miljöpartiet 

vill emellertid inte straffa människor med låga inkomster när väl skattesänk-

ningen genomförts. Vi föreslår därför ett avtrappat underlag för skatteredukt-

ionen i det första steget. Det reformerade jobbskatteavdraget innebär att un-

derlaget för jobbskatteavdraget trappas ned med 10 procent på inkomster över 

5,9 prisbasbelopp. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Förslaget innebär att skattereduktionen trappas av från och med inkomster 

runt 23 000 kronor per månad. Avtrappningen innebär ingen skattehöjning för 

personer med inkomster på 23 000 kronor per månad eller lägre. Resultatet är 

en bättre fördelningsprofil och utrymme för satsningar på dem som har det 

sämst ställt. Effekten av det reformerade jobbskatteavdraget syns i tabellen 

nedan. 

Effekter av reformerat jobbskatteavdrag  

Månadsinkomst Skatteförändring per mån Marginalskatt i procent 

5 000 0 25,3 

10 000 0 30,6 

15 000 0 31,6 

20 000 0 31,6 

25 000 153 31,6 

30 000 309 51,6 

35 000 467 51,6 

40 000 625 51,6 

45 000 764 56,6 

Miljöpartiet ser dock med tillfredsställelse på att jobbskatteavdraget nu även 

ska omfatta sjöfolk. Däremot förstår vi inte varför regeringen motsätter sig att 

sjöfolk liksom alla andra ska få del av jobbskatteavdragets första steg redan 

från den 1 januari 2007, särskilt då detta genom sjöfartsstödets utformning 

inte kostar staten något och då såväl redarnas som sjöfolkets organisationer är 

överens om att sjöfolket bör omfattas av jobbskatteavdraget även om det 

minskar sjöfartsstödet. 

Stockholm den 14 november 2007  

Helena Leander (mp)  

Mikaela Valtersson (mp) Per Bolund (mp) 

Ulf Holm (mp)  
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